

RECEBEMOS DE MARIA DA SILVA SOARES EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.033
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <b>MARIA DA SILVA SOARES EPP</b>  QUADRA SHC/NORTE CL QD 408 BL B, S/N - LJ 06 SUBSOLO - ASA NORTE, Brasília, DF - CEP: 70856510 - Fone/Fax: 33474330		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>Nº 000.000.033</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>5314 1002 7292 3100 0166 5500 1000 0000 3314 0005 0299</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora  PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>353140034453494 - 31/10/2014 17:12</b>
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>0738894100175</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ <b>02.729.231/0001-66</b>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>					
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES</b>		CNPJ/CPF <b>00.394.536/0006-43</b>		DATA DA EMISSÃO <b>31/10/2014</b>	
ENDEREÇO <b>ESPLANDA DOS MINISTÉRIOS, S/N - PALACIO DO EIXO MONUMENTAL</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>EIXO MONUMENTAL</b>		CEP <b>70050-000</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>31/10/2014</b>
MUNICÍPIO <b>Brasília</b>		FONE/FAX	UF <b>DF</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>ISENTO</b>	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>0,00</b>					
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>140.817,29</b>				

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>											
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>9 - Sem Frete</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF		
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1.1	REFORMA DE PORTAS, LAMBRI E DIVISÓRIA C/ ACABAMENTO DE LÂMINA DE MADEIRA, CORRIMÃO E GUARDA-CORPO SEM SUBST. DE PEÇAS	00		5933	m²	340,1100	327,5000	111.386,03					
1.9	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DE PORTA, LAMBRIS, DIVISÓRIAS, REVESTIMENTOS	00		5933	m²	28,2000	349,0000	9.841,80					
2.3	REFORMA COM INSTALAÇÃO/ SUBSTITUIÇÃO DE ESTOFAMENTO E TECIDO.	00		5933	m²	3,1700	408,0000	1.293,36					
2.4	FABRICAÇÃO DE SOFÁ EM COURO.	00		5933	m²	18,7500	430,0000	8.062,50					
4.2	FABRICAÇÃO DE TAMPO, PORTAS, LATERAIS, BASE, FUNDOS, GAVETAS E PRATELEIRAS DE ARMÁRIOS, ESTANTES, MESAS, GAVETEIROS	00		5933	m²	17,8200	280,0000	4.989,60					
4.3	REFORMA DE ARMÁRIOS, ESTANTES, MESAS, GAVETEIROS E OUTROS	00		5933	Un.	1,0000	324,0000	324,00					
7.5	DOBRADIÇA PARA PORTA DE BANHEIRO	00		5933	Un.	24,0000	115,0000	2.760,00					
7.6	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO.	00		5933	Un.	12,0000	180,0000	2.160,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>0738894100175</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS <b>140.817,29</b>	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN <b>140.817,29</b>	VALOR DO ISSQN <b>7.040,87</b>

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Retenção de 5% de ISS DADOS BANCÁRIOS: MARIA DA SILVA SOARES / AG: 0974 / OP: 003 / CC: 1478-9	RESERVADO AO FISCO